3o eorum depositionibus infra particulariter agnotatis et descriptis continetur.

Articles déduits par les demandeurs

Tenor articulorum.
1. Et primo dicit idem procurator dictorum supplicancium ac probare vul(i)t 

et proponit quod de anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo,

1 Lisez : ministrati.
2 Cf. ces interrogatoires, p. 113 : nous ne possédons que ceux concernant le premier article.85
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die tercia mensis aprilis anteque et post, Iohannes Landrici de Melduno, qui 
dictum testamentum recepit et levavit, erat et fuit et adhuc est notarius publicus 
ad eumque ante et post habebatur et adhuc diebus hodiernis habe(ba)tur regressus 
veluti ad notarium publicum et auctenticum et ita habitus, tentus et reputatus 
fuit temporibus retrofluxis et adhuc tenetur, habetur et reputatur / p .7  / et tunc 
reputabatur palam, publice in tota patria Vuaudi, maxime in loco Melduni et 
locis circunvicinis [ab omnibus] de eo noticiam habentibus, et fides publica 
adhibetur instrumentis per ipsum receptis et levatis tam[quam] publicis et a 
persona publica [confectis], et in possessione seu quasi fuit et est et erat premis- 
sorum dictis temporibus. Et ita fuit et est notorium, verum, publicum et 
manifestum.

2. Item quod dictum testamentum in dicta causa productum1 parte prefato- 
rum supplicancium est sigillatum sigillo baillivatus Vuaudi inpendenti cum 
presencia quinque testium, fieri rogatum secundum stilum, usum, morem et 
consuetudinem patrie; talibusque testamentis sic signatis et sigillatis sigillis 
baillivatus Melduni cum quinque testibus adhibetur fides plenaria et adhibita 
fuit in quocunque iudicio et iudiciis quo / p. 8 / seu quibus talia instrumenta 
testamentorum producta sint et producentur, veluti publicis et auctenticis et 
solempnibus instrumentis ab auctentica persona confectis et receptis. Et ita fuit 
et est usitatum, pronunciatum et observatum in  patria Vuaudi et alibi per decem, 
viginti, triginta, XL, L, LX annos proxime decursos et per tanti temporis spa- 
cium quod hominis memoria non existit et adhuc tenetur, habetur et reputatur 
palam, publice et notorie, quamquam locus, indicio vel alia quam ea que in ipso 
testamento reperiuntur inscripta non forent inserta vel scripta, licet iure civili 
scripto aliter reperiri posset servandum. Et ita fuit et est verum, notorium, 
publicum et manifestum.

3. Item probare vult quod dictum testamentum rogatum et ordinatum per 
dictum testatorem in loco Gruerie et ipse testator / p. 9 / erat de loco Gruerie 
et dictus locus Gruerie est et fuit de consuetudine Melduni et omnes habitantes 
in eo et qui habitarunt in eo per tanta tempora quod hominis memoria non est 
in contrarium utuntur, usi fuerunt stilo ac usu talis consuetudinis Melduni. 
Quodque consuetudo Melduni ita se habuit per dicta tempora et habet quod 
testamenta facta 2 modis et formis ac sollempnitatibus de quibus legitur in 
dicto testamento exhibito interfuisse, quod tale testamentum sic ordinatum et 
sigillatum sigillo baillivi patrie Vuaudi et per notarium subscriptum, licet indicio 
locusque non ponantur, et solum fuerit in presencia quinque testium rogatum, 
est publicum, vallidum ac sollempne et pro publico, sollempni et valido secundum